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سرمقاله

زیرکدامسایهایم؟
مرا صدا زد. زیر سایه درخت توت به من رسید. آب 
گفت  شود.  آرام  نفسش  تا  داد  قورت  را  دهانش 
تندتند  نه!  گفتم:  بود؟  خبر  چه  دیشب  می دانی 
کلمات را قطار کرد؛ می گفت فلان خانواده و فلانی 
هم به طرفداری از هرکدام، وارد دعوا شدند و الآن 

چهارتا خانواده با هم قهرند! 
- اصلاً تقصیر پسرش بود که پدرش به این مکافات 
افتاد. می دانی که پدرش را به زندان انداختند؟ البته از 
قدیم گفتند از کوزه همان برون تراود که در اوست! 

مادرش هم بی تقصیر نبود!
برگردم.  زود  و  بودم مسجد  آمده  بود.  ظهر  موقع 
خانواده ام برای ناهار منتظرم بودند اما اشتهای او به 
پرحرفی تمامی نداشت. دلم زیر و رو می شد و او ریز 

جزئیات دعوا را می گفت. ناگهان گفت: 
- تف به غیرت آن هایی که بی تفاوت باشند! 

بی اختیار گفتم: حالا به ما چه؟ 
چشمانش گرد شد. صدایش را بلند کرد و گفت: 

- به ما چه؟! 
گفتم: خوب آره. تهش با هم فامیلند. اختلافی پیش 

آمده و باز با هم خوب می شوند. 
خندید و گفت: 

- برای همینه که کسی را نمی شناسی. آدم زرنگ باید 
اطرافش را بشناسد، نه این که مثل کبک سرش را در 

برف کند. 
گفتم: ما می توانیم وساطت کنیم یا آشتی دهیم؟ 
اصلاً چه کسی می داند راست ماجرا چیست! ما که 

بین آن ها نبودیم. 
چشمانش قرمز شد و گفت: 

- یعنی می گویی من دروغ می گویم. اصلاً تقصیر 
من است که برای تو دلسوزاندم. اگر از دور و برت 
خبرداشتی، نمی رفتی دستی دستی دخترت را بدبخت 
کنی! مردم می گویند دخترت عیب دارد که بچه دار 
نمی شود؛ ولی من گفتم که عیب از دامادشان است. 
شنیده ام امروز و فردا پایشان به دادگاه می رسد. برو 

به فکر دارو و درمانش باش! 
خشکم زد. پرده ای از اشک چشمانم را کور کرده بود. 
اشک هایم را فرو دادم. نه خیابان جای گریه بود و نه 

خانواده منتظر اشک های من.
از زیر سایۀ درخت که درآمدم یک لحظه، داغی هوا 
مرا به فکر فروبرد. گرمی آفتاب شلاقی بود بر دل 
زخم خورده ام. زیر سایۀ درخت که بودیم چقدر خنک 
بود. اما کاش هیچ وقت پیش او نمی ماندم. به فکر 
فرورفتم که موقع گفتن آن الفاظ زیر سایۀ خدا بودیم 

یا شیطان؟

   »ای اهل ایمان، از بسیار پندارها در حق یکدیگر 
اجتناب کنید که برخی ظنّ و پندارها معصیت است و 
نیز هرگز )از حال درونی هم( تجسس نکنید و غیبت 
یکدیگر روا مدارید، هیچ یک از شما آیا دوست می دارد 
که گوشت برادر مرده خود را بخورد؟ البته کراهت و 
نفرت از آن دارید )پس بدانید که مَثَل غیبت کردن از 
مؤمن به حقیقت همین است( و از خدا پروا کنید، 
که خدا بسیار توبه پذیر و مهربان است.«    )حجرات/12(

تصویرویژه

اجتماعی

قلعهتاریخیکروچدژی باستانی با معماری 
از نوع خشت و گل با قدمت حدود 250 سال 
در ضلع شرقی این روستا واقع شده است. 
در اطراف این قلعه چهار برج کاه گلی جهت 
دیدبانی وجود داشته که فاصلۀ آن ها از هم 
حدود 150 متر بوده است. که در حال حاضر 
فقط نیمی از یکی از آن ها وجود دارد که آن 

هم در حال از بین رفتن است! 
حسین  محمد  مشهدی  قلعه  بنیان گذار 
قربانی به همراه همسر و 2 فرزند پسر و 5 
فرزند دختر تنها کسانی بوده اند که در این 

قلعه زندگی می کردند. 
مشهدی محمدحسین در قلعه، علاوه بر 
بوده  نیز مشغول  دامپروری  به  کشاورزی، 
است. اطراف قلعه تماماً زمین های کشاورزی 
وجود داشته که بقیۀ اهالی روستا در زمین ها 
مشغول به کار می شدند؛ متأسفانه همۀ این 
پدیده ها از بین رفته و در حال حاضر جای آن 

را خانه های مسکونی پر کرده است.

رمزورازموفقیت

مصاحبه با سرکار خانم طاهره کمالی |صفحه2

باهنرمندان

شاعر نمونه روستا، آقای حجت الله عبادیان | صفحه3

شهید رضاعلی کریمی | صفحه2

شهیدمحله

با عنایت حضرت حق و همراهی مردم ولایت مدار شرودان و کروچ توفیقی حاصل گردیده است تا بتوانیم در »گاهنامه مصباح«، با ایجاد 
همدلی بیشتر بین اهالی روستا، بیان مسائل و مشکلات اقشار مختلف روستا ، شناساندن افراد موفق روستا، ایجاد نگرش مثبت و 
تحسین برانگیز نسبت به اهالی روستا، تشویق و ایجاد انگیزه در بین نوجوانان و جوانان، شناسایی و ارتباط نزدیک افراد روستا با یکدیگر 
برای ایجاد تحول در زمینه های مختلف و نشر هر عمل نیک و پسندیده ای که موجب ارتقاء سطح فرهنگ و دانشِ روستای عزیزمان 

باشد در کنار شما عزیزان باشیم.
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شهیدرضاعلیکریمی
رضا علی کریمی شرودانی فرزند محمدعلی در سال 
1328 در خانواده ای متوسط و مذهبی به دنیا آمد. 
ایشان تحصیلات خود را تا کلاس سوم ابتدایی ادامه 
داد و ضمن درس خواندن به پدرش در کار کشاورزی 
کمک می کرد. تا حدود شانزده سالگی به کار کشاورزی 
مشغول بود و پس از آن برای لوله کشی در سازمان 
آب و فاضلاب اصفهان مشغول به کار شد. مدتی بعد 
برای خدمت سربازی به تهران رفت. پس از بازگشت از 
خدمت سربازی به کار در کارخانۀ ذوب آهن اصفهان 
مشغول شد و پس از حدود دو ماه ازدواج کرد. که 

ثمرۀ ازدواج ایشان سه فرزند می باشد. 
راهپیمایی ها  و  تظاهرات  در  انقلاب  اوج گیری  با 
حضوری فعال داشت. چندین بار در تظاهرات تا مرز 
شهادت پیش رفت. با تشکیل بسیج به فعالیت در 

این نهاد انقلابی پرداخت. 
با شروع جنگ تحمیلی به خاطر عشق و علاقه ای که 
به دفاع از میهن اسلامی و جنگ داشت مدتی از طرف 
جهاد سازندگی به شهر خاش رفت و در آن جا مشغول 
به خدمت شد. همیشه آرزویش رفتن به جبهه بود 
اما به دلیل شکسته شدن استخوان شانه اش که در 

جریان یک اردوی نظامی اتفاق افتاده بود نمی توانست 
به جبهه برود. 

سرانجام در فروردین سال 61 عازم جبهه شد و بعد از 
چهل و پنج روز در تاریخ بیستم اردیبهشت سال 61 
در عملیات بیت المقدس در منطقه خرمشهر به درجه 

رفیع شهادت نائل گشت.

قسمتیازوصیتنامۀشهید
 باسمه تعالی

سلام بر امت شهیدپرور انقلاب ایران. پدر و مادر عزیز و 
مهربانم اگر فرزندی شایسته و دلخواه برای شما نبودم 
امیدوارم مرا حلال کنید و تو ای همسرم وصیت من به 
تو این است که فرزندانم را طوری تربیت کنی که از خط 
اسلام خارج نشوند فرزندم مسعود بتواند یک سرباز 
راستین اسلام بوده و دو دخترم مریم و زینب همچون 
زینب قهرمان کربلا در جامعه پیام رسان خون پدرشان 
باشند با آن ها چنان رفتار کن که احساس یتیمی 
نکنند و سربلند باشند از این که پدرشان در راه خدا 
به فرمان امام زمانش لبیک گفته و شهید شده و اگر 
سرپرست خوبی برای شما نبودم سرپرستی بهتر برای 
شما انتخاب کردم که سرپرست تمام جهان است و آن 
خدای یکتا می باشد از تمام خویشاوندان و دوستان و 
آشنایان به خصوص جناب سید محمد مرتضوی که 
همچون پدری برای من بود می خواهم که مرا حلال 
کنند و مهم ترین وصیت من به شما این است که پیرو 
خط ولایت فقیه بوده و اوامر امام را نه فقط زبانی بلکه 

از مال و جان اطاعت کنید ... 
به امید پیروزی رزمندگان اسلام ...

رضا علی کریمی سرباز اسلام
1361/1/7                                 

شهیدمحله

رمزورازموفقیت

بهورزموفقروستا
در بخش مصاحبۀ این سری از نشریۀ مصباح، در 

راستای پاسداشت زحمات صادقانۀ کادر درمانی 
خانۀ بهداشت محل، در جهت ارتقاء سلامت 
عمومی گفت و گوی مختصری با سرکار خانم 

کمالی، بهورز موفق این خانۀ بهداشت داشتیم.

لطفاً خودتان را معرفی فرمائید. 	 

با سلام و احترام طاهره کمالی شرودانی هستم، فرزند 
مهدی، متولد سال 1356 بهورز بومی خانۀ بهداشت 

شرودان.
شما از چه زمانی به سِمَت بهورز انتخاب شده اید و چه 	 

شد که این شغل را انتخاب کردید؟

آموزش  سالۀ  دو  دورۀ  طی  از  پس  سال 1375  در 
بهورزی به عنوان بهورز خانه بهداشت انتخاب شدم.

انتخاب من به عنوان بهورز بومی روستا کاملا اتفاقی 
بود. حدود 25 سال قبل، در آزمون بهورزی شرکت 
کردم پس از مراحل مصاحبه، یک نفر دیگر به عنوان 
بهورز روستا انتخاب شد، اما ایشان به دلایلی از شغل 

خود انصراف دادند و من جایگزین ایشان شدم.
به طور کلی وظایف بهورز در خانه بهداشت چیست؟	 

مهم ترین وظیفۀ بهورز، نقش آموزشی و بهداشتی هست، 
بطوری که عادت های غلط مردم در زمینۀ بهداشت را با 

آموزش های لازم به رفتار صحیح تبدیل کنیم.

پس از آن واکسیناسیون کودکان و جامعۀ هدف، 
مراقبت از بیماران غیرواگیر و واگیردار، مراقبت از تمام 
قد،  وزن،  کنترل  و جنسی، شامل  گروه های سنی 
فشار خون و... می باشد و یکی از مهم ترین وظایف ما 

مراقبت از مادران باردار است.

از زمان شیوع ویروس کرونا تا به حال وظایف خانۀ 	 
بهداشت روستا چه بوده است؟

غربالگری مرحله به مرحلۀ خانوارها از طریق تماس 
تلفنی بوده و غربالگری افرادی که بعد از انجام آزمایش 
تست مثبت داشتند و نیز با ارائه توصیه های بهداشتی 
به این افراد، و انجام واکسیناسیون گروه های مختلف 

سنی.
یکی از خاطرات خود در این شغل را برای ما بگید؟	 

حدود یکسال مادر بارداری را تحت مراقبت داشتم به 

ایشان بارها گفتم که شما مشکل جسمانی دارید اما 
توصیه های من را نمی پذیرفت یک بار هنگام مراجعه 
در خانۀ بهداشت، بحثی بین ما اتفاق افتاد که باعث 
شد مدتی ایشان با من قهر باشد اما مدت ها بعد یک 
روز من و همکارم را در سطح روستا دید، کنار ما آمد 
سلام کرد و از رفتار خود اظهار پشیمانی کرد و مشکل 

ما باهم حل شد.
اگر جوانی به شما مراجعه کند وبگوید علاقمند به کار 	 

بهورزی است، آیا منصرفش می کنید یا مشوق او خواهید 
بود؟

این کار، خدمت به خلقِ خدا هست و اجر معنوی دارد 
اما از لحاظ شرایط اقتصادی آنچنان تأمین مالی برای 

زندگی فرد ندارد. 
به بهورزی به عنوان شغل نباید نگاه کرد چون بهورزی 
یک هنر است؛ اگر با این دیدگاه وارد این عرصه شوند 

قطعاً موفق خواهند شد.
توصیۀ شما به مردم روستا در جهت ارتقاء سطح سلامت 	 

خود چیست؟

پروتکل های  رعایت  لزوم  کرونا  شرایط  به  توجه  با 
بهداشتی بسیار مهم است. 

در دوره های زمانی مشخص شده جهت بررسی پروندۀ 
سلامت خود به مرکز بهداشت مراجعه کنند.

در پایان اگر سخنی دارید بفرمایید؟	 

اسلامی  و سرزمین های  مردم سرزمینم  تمام  برای 
آرزوی صحت و سلامتی دارم.
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در این شماره از نشریه گفتگویی با پژوهشگر حوزۀ 
ادبی  منتقد  و  شاعر  نویسنده،  معاصر،  ادبیات 

حجت الله عبادیان شرودانی خواهیم داشت. 
وی اولین کتاب شعر خود را با عنوان »بهانه دلواپسی« 
و با تخلص »شیوا«، در سال 1383 به چاپ رساند و 
در حال حاضر نیز کتاب »پروانه های کاغذی« را آمادۀ 

چاپ دارد. 

 ،1352 متولد  صفرعلی،  فرزند  عبادیان،  حجت الله 
شاعر معاصر، پس از طی دوران تحصیل در مقاطع 
ابتدایی و راهنمایی در روستای شرودان و کروچ، در 

شهر  کیانی  دکتر  دبیرستان  در  علوم انسانی  رشتۀ 
فلاورجان به تحصیل پرداختند. ایشان دارای مدرک 
کارشناسی در دو رشتۀ حقوق و عمران از دانشگاه های 
زرین شهر و نجف آباد می باشند و تحصیلات تکمیلی 
خود را در مقطع کارشناسی ارشد زبان و ادبیات فارسی 
دانشگاه اصفهان ادامه داده و از محضر اساتید بنام 
ادبیات از جمله دکتر مسجدی، دکتر آقابابایی، استاد 

شهیر اصفهانی بهره برده اند. 
از جمله تألیفات ایشان می توان به مجموعه »ققنوس 
در آتش« )ویژه کنگره شهدای خط شکن( و مجموعۀ 

»طعم سیب کال« اشاره کرد. 
از افتخارات ایشان می توان به پژوهشگر برتر همایش 
دانشجویی استان اصفهان، شاعر منتخب و دارای 
عنوان شاعر ملی میهنی از جشنوارۀ بین المللی ایرانِ 
کربلا، منتخب  نوای  ما، منتخب همایش کشوری 
کشوری هفتاد و دو خط اشک،  منتخب کشوری شعر 
علوی و مؤلف برگزیدۀ مؤلفان دانشجویی کشور اشاره 

کرد. 
مدیر  ایشان  حاضر  حال  اجتماعی  فعالیت های  از 
داور  خرد،  ادبی  علمی،  مؤسسۀ  دبیر  و  مسئول 
همایش ها و جشنواره های ادبی استانی و منطقه ای، 
و  کار  روابط  کارشناس  فارسی،  ادبیات  و  زبان  دبیر 
مشاور حقوقی، عضو کانون معماران استان و فعال 
اجتماعی در حوزه امور کارگران و بازنشستگان تأمین 
اجتماعی، همکاری علمی، ادبی با شاعران پارسی زبان 

کشورهای افغانستان و تاجیکستان اشاره کرد. 
استاد عبادیان از یکی از خاطرات خود برای ما گفتند: 
از  تعدادی  با   ۱۳۶۷ تا   ۱۳۶۲ سال های  خلال  »در 
نوجوانان روستا، اولین گروه فرهنگی و هنری روستا 
و  دادیم  تشکیل  الزمان)عج(  صاحب  هیئت  در  را 
کتابخانۀ هیئت را برای خدمت رسانی عمومی راه اندازی 

کردیم. گروه سرود آن 
سال های هیئت، در 
مراسم و جشن های 
مذهبی، اجرای برنامه 
داشت و همان گروه 
کسب  با  توانست 
رتبۀ اول سرود دانش 
به  شهرستان   آموزی 
مقام سوم استان نیز 

دست پیدا کند...«
و در پایان ایشان در توصیه به علاقه مندان به شعر و 

ادبیات می فرمایند: 
اولبهخودموبعدبهدوستانعرضمیکنمکههیچحرفوروایتی
رابدونپرسشازچیستیآنقبولنکنیموهموارهپرسشگرو
کنکاشگرباشیموخردمندیوانسانیتراسرلوحهگفتاروپندارو

کردارخویشقراردهیم.
»شیوا«

فرهنگوهنر

شاعرنمونهروستا

کشاورزی،هویتروستا
از گذشته تا به حال رونق و آبادانی روستاهای شرودان 
و کروچ بر پایه کشاورزی برقرار بوده و عبور نهر و مادی 
از میان روستا بیانگر این مطلب است و هم اکنون نیز 
شغل جمعیت قابل توجهی از مردم روستا کشاورزی 
است. در این قسمت از نشریه به طور مختصر به 
روستا  در  آن  مشکلات  و  کشاورزی  جایگاه  بررسی 

خواهیم پرداخت.
اولیه  شکل گیری  اصلی  عوامل  از  یکی  کشاورزی 
زمین های  بوده است.  کروچ  و  روستاهای شرودان 
کشاورزی و قابل کشت در اطراف دو روستا، حدود 
3۴8 هکتار است که 200 هکتار کشت آبی، 118 هکتار 
کشت فصلی و 30 هکتار به محصولات دائمی مثمر 
اختصاص دارد. عمدۀ محصولات تولیدی در این مزارع 

برنج، سیب زمینی، پیاز، گندم و جو می باشد.
با توجه به موقعیت جغرافیایی روستا امروزه می بینیم 
اکثر زمین ها با تغییر کاربری در حال تبدیل به باغ و 
ویلا شده است و عمده صاحبان این باغات نیز افراد 
غیربومی هستند که مشکلات بسیار زیادی را برای 
مردم محل ایجاد کرده است و ساماندهی این باغات 
از مطالبات عمده اهالی روستاهای شرودان و کروچ 

می باشد.

از دیگر زمینه های کشت که در روستاهای کروچ و 
شرودان در حال رشد و پیشرفت است محصولات 
گلخانه ای در تنوع و نوع و کیفیت های مختلف است 
و امروزه گلخانه های صنعتی و سنتی بسیار زیادی 
در اطراف روستا به وجود آمده است که باتوجه به 
خشکسالی و کمبود آب که تغییر معناداری در الگوی 
کشت روستا به وجود آورده است و کشاورزی از سبک 
سنتی به سمت صنعتی با سرعت بسیار بالایی در 
حرکت است اما هزینه های تمام شدۀ بالا و نبود انگیزۀ 
کافی موجب شده است که جوانان روستا کمتر به این 
سمت جذب  شوند و بیشتر اراضی دو روستا نیز امروز 
به صورت اجاره در اختیار افراد غیربومی است که این 
امر باعث بیکاری بسیاری از جوانان محل شده است. 

کشاورزانمحلبیشترمشکلاتخودرادرزمینههایزیرمیدانند:
1(  نداشتن بازار هدف پایدار برای محصولات تولیدی

2( دسترسی نداشتن به موقع به نهاده های مورد نیاز 
کشاورز

3( فرسودگی و به روز نبودن ماشین آلات کشاورزی
۴( خرد و کوچک بودن قطعات کشاورزی و حاکمیت 

خرده ما لکی
5( سنتی بودن فرایندهای حاکم بر بخش کشاورزی و 

نداشتن الگوی کشت مناسب
کاشت  و  تولید  امر  در  سیاست گذاری  نبود   )6

محصولات کشاورزی
7( به حساب نیاوردن کشاورزان به ویژۀ کشاورزان 
خبره و با تجربه در نشست های تصمیم سازی بخش 

کشاورزی
8( نوسان در سیاست ها و قوانین و مقررات به ویژه 

حاکمیت دیوان سالاری شدید اداری و....
با توجه به آنچه بیان شد امیدواریم مسئولین مربوطه 
محل با پیگیری های لازم قسمتی از مشکلات این 
قشر زحمتکش را مرتفع نمایند و شاهد اشتغال زایی 

هرچه بیشتر برای جوانان محل باشیم.

تولیدوتلاش
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مسُابقهمسُابقه
عدد پاسخ صحیح را به سامانه پیامکی 50001040008440  ارسال فرمایید.
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 قاسمی و سیدصالح مرتضوی و خانم ها رحیمی، قربانی، بختیار، کریمی، قاسمی، گردانی و با تشکر از کادر اجرایی: محمدحسین مهری و حسین قاسمی

 ،sدر کدام یک از آیات قرآن کریم، پیامبر اکرم
»رَحْمَةٌللِْعالَمين« خطاب شده است؟

1(  آیه 29 زخرف.
2(  آیه ۴0 احزاب.
3(  آیه 107 انبیاء.

به ۳ نفر از برترین ها 
ان شاءالله جوایز نفیسی اهداء خواهدشد.

پیشنهاداتوانتقاداتشمازیبندۀمااست
آنراازمادریغنکنید!

سامانه پیام کوتاه:
500010۴0008۴۴0

برندگانمسابقۀمناظرعکسروستا)نشریهشماره4(:سرکارخانمفاطمهقاسمی،جنابآقایحسینکریمی،سرکارخانمزهراکمالی
جوایز این عزیزان تحویل داده شد.

اطلاعرسانی

دهیاریوشورایشرودان
  احداث پارک و فضای سبز روستا و همچنین ساختمان سه طبقه 

در حال ساخت )فرهنگی/ورزشی/اجتماعی( جنب پارک
  پوشاندن سقف جوی های آب در خیابان اصلی و کوچه های فرعی

  آسفالت و لکه گیری معابر روستا
 برگزاری جشن گلریزان و جمع آوری مبلغ  75 میلیون تومان از 

خیرین
  انعقاد قرارداد با سازمان میراث فرهنگی جهت مرمت و بهسازی برج 

کبوتر خانه
  ترمیم و بازسازی حمام عمومی روستا

دهیاریوشورایکروچ
  شروع بکار و اتمام ساختمان چندمنظوره ۴ طبقه دهیاری و شورای 

کروچ در 18 ماه برای استفاده امور فرهنگی ورزشی
  اجرای لوله گذاری در خیابان اصلی برای جمع آوری آب باران

  اجرای عملیات روشنایی جاده کروچ به اسفهران
  پیگیری فاضلاب کشی روستا و جلسه و بازدید دفتر فنی اداره آب و 

فاضلاب استان از روستا
اداره  از طریق فرمانداری.  اینترنت روستا  پایین   پیگیری سرعت 

مخابرات شهرستان و استان و نماینده مجلس
  پیگیری وضعیت نامناسب آسفالت جاده کروچ به اسفهران از طریق 

نماینده و اداره راه استان

پایگاهبسیجخواهرانمطهرهکروچ
  برگزاری کلاس های آموزش امداد و نجات هلال احمر 

  برگزاری کلاس های ورزشی در رشته های مختلف 
  ایجاد صندوق اشتغال زایی برای بانوان

  آموزش و مهارت آموزی رایگان خیاطی برای بانوان
  برگزاری نمایشگاه حدیث راه عشق به مناسب هفته دفاع مقدس 
  برگزاری نمایشگاه عفاف و حجاب و تشویق دختران محل به حجاب
 ایجاد حلقه صالحین در سه رده سنی کودکان، نوجوان و جوان 

میان سال

نوجوانانبرتربرنامههایفرهنگیوقرآنی
مسجدامامحسینjشرودان:

آیندهسازان

سید سعید مرتضوی

امیرمحمد زارع

علی عبادی

محمد امین عبادی

محمد صالح دوستی


